МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                   РЕШЕНИЕ

от   26.10.2012 г                                                                                                №197
                                                                 р. п. Мокроус

«Об исполнении бюджета
Федоровского  муниципального района
за  9  месяцев  2012 года»
  В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального Закона  от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   статьей  53  Устава  Федоровского  муниципального  района    заслушав  информацию  начальника управления финансов  Кубаевой Л. М.  по исполнению бюджета  Федоровского муниципального района за  9 месяцев  2012 года   Муниципальное Собрание Федоровского  муниципального  района   РЕШИЛО:
1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета  Федоровского  муниципального района за  9 месяцев 2012 года по доходам в сумме    230999,0  тыс. рублей .
Отметить, что по собственным доходам бюджет исполнен в объеме 31916,5 тыс. рублей.  Дотация из областного бюджета на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поступила в сумме 66812,6 тыс. рублей ,  дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджета в сумме 8201,9 тыс. рублей.
  Расходы бюджета исполнены  в сумме 230035,8 тыс. рублей, профицит  бюджета     в сумме     963,2  тыс. рублей.
 Среднесписочная численность работников органов местного самоуправления Федоровского муниципального района 63,7единиц,  фактические затраты на их   денежное содержание 10066,7 тыс. рублей .
2. Управлению финансов и отделу экономики и инвестиционной политики  усилить контроль за поступлением администрируемых налоговых и иных платежей в местный бюджет, а также соблюдением бюджетного законодательства и целевым расходованием бюджетных средств.

3, Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение опубликовать в газете « Вперед».
Глава  Федоровского

муниципального района                                                                         В. И. Бека
	Отчет

	об исполнении доходной и расходной части бюджета Федоровского муниципального района на 01.10.2012 года

	Бюджетные назначения на 2012 год
	Бюджетные назначения на текущий период 2012г.
	Факт на 01.10 2012г.
	% исполнения бюджета на год

	Налоговые и неналоговые доходы
	40323,1
	31916,6
	31916,5
	79,2

	Налоговые доходы
	35531,3
	28190,2
	28190,2
	79,3

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	26470,7
	21891,3
	21891,3
	82,7

	182 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	2854,2
	2381,0
	2381,0
	83,4

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый с/х налог
	214,1
	214,1
	214,1
	100,0

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Транспортный налог
	4935,3
	3131,5
	3131,5
	63,5

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Госпошлина
	950,0
	473,3
	473,3
	49,8

	000 1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	107,0
	99,0
	99,0
	92,5

	Неналоговые доходы
	4791,8
	3726,4
	3726,3
	77,8

	056 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2224,3
	1808,6
	1808,6
	81,3

	056 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  платы за зем. участки, гос. собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1940,2
	1542,8
	1542,8
	79,5

	056 1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений…)
	51,1
	36,6
	36,6
	71,6

	056 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду им-ва, находящегося в оперативном управлении органов гос.власти, органов местного самоуправления, гос.внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	233,0
	229,2
	229,2
	98,4

	056 1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных предприятий

	048 1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	848,4
	659,4
	659,4
	77,7

	056 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государству
	391,9
	246,3
	246,3
	62,8

	056 1 14 06013 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50,0
	37,1
	37,1
	74,2

	000 1 14 02053 05 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных  учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	147,2
	47,2
	47,2
	32,1

	000 1 16 00000 00 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1130,0
	927,8
	927,8
	82,1

	335 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления

	-0,1

	ИТОГО ДОХОДОВ
	40323,1
	31916,6
	31916,5
	79,2

	335 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	286525,0
	199082,5
	199082,5
	69,5

	в т.ч. Дотация на выравневание
	80175,1
	66812,6
	66812,6
	83,3

	Дотация на сбалансированность
	10140,8
	8201,9
	8201,9
	80,9

	Субсидии
	6675,0
	4762,0
	4762,0
	71,3

	Субвенции
	144781,5
	108058,5
	108058,5
	74,6

	Трансферты
	26637,5
	10375,6
	10375,6
	39,0

	Трансферты возврат от поселений

	Прочие безвозмездные
	18643,2
	1400,0
	1400,0
	7,5

	Возврат остатков субсидий и субвенций
	-528,1
	-528,1
	-528,1
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	326848,1
	230999,1
	230999,0
	70,7

	РАСХОДЫ

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	23090,7
	17795,2
	17795,2
	77,1

	в том числе заработная плата
	14643,0
	11471,1
	11471,1
	78,3

	02 00
	Национальная оборона
	1109,3
	1109,3
	1109,3
	100,0

	04 00
	Национальная экономика
	13067,0
	5919,2
	5919,2
	45,3

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	55,6
	55,6
	55,6
	100,0

	06 00
	Охрана окружающей среды
	110,0
	100,0
	100,0
	90,9

	07 00
	Образование
	208963,3
	157952,2
	157952,2
	75,6

	в том числе заработная плата
	123036,0
	85835,7
	85835,7
	69,8

	08 00
	Культура
	27237,8
	16512,3
	16512,3
	60,6

	в том числе заработная плата
	17810,1
	10235,0
	10235,0
	57,5

	09 00
	Здравоохранение
	36201,0
	16644,6
	16644,6
	46,0

	в том числе заработная плата
	7164,2
	4938,7
	4938,7
	68,9

	1000
	Социальная политика
	13406,8
	6666,7
	6666,7
	49,7

	1100
	Физическая культура и спорт
	349,8
	331,4
	331,4
	94,7

	1200
	средства массовой информации
	412,0
	309,0
	309,0
	75,0

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	80,6

	0,0

	1400
	Межбюджетные трансферты
	8397,9
	6640,3
	6640,3
	79,1

	ИТОГО РАСХОДОВ
	332481,8
	230035,8
	230035,8
	69,2